
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DETERMINA DIRIGENZIALE

Direzione:

Il giorno                          

in qualità di Dirig. Resp. della/del: 

e nell’esercizio delle funzioni delegate dal Direttore Generale con Deliberazione n. 707 del 

28/12/2018 adotta la seguente Determina

Oggetto:

L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, 
ai fini dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è 
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Il Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

PUBBLICAZIONE LUIGI LANNI, ET AL. “CHALLENGE TEST AS SPECIAL TOOL TO ESTIMATE THE DYNAMIC 

OF LISTERIA MONOCYTOGENES AND OTHER FOODBORNE PATHOGENS”, CAPITOLO DELL’EBOOK 

ADVANCES IN FOOD SCIENCE, EDITO DA VIDE LEAF, IMPORTO € 250,00 - CENTRO DI COSTO DIA ACC, 

CODICE RICERCA LT0921 – CONTO BILANCIO 301505000023 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRIGENTE dell’UOC Formazione f.f.

Dott.ssa Silvana Guzzo

 

PREMESSO CHE Il dott. Luigi Lanni, dirigente presso la UOSD Accettazione e Servizi Interdisciplinari, 

richiede di attivare la procedura per il pagamento della APC (Article Processing 

Charge - quota per il processo di pubblicazione) prevista per la pubblicazione 

del lavoro scientifico in oggetto, il capitolo dal titolo “Challenge Test as Special 

Tool to Estimate the Dynamic of Listeria monocytogenes and Other Foodborne 

Pathogens”, del libro elettronico (ebook) Advances in Food Science, edito da 

VIDE LEAF

i dati bibliografici essenziali del lavoro sono di seguito specificati:

    Titolo:

                “Challenge Test as Special Tool to Estimate the Dynamic of Listeria 

monocytogenes and Other Foodborne Pathogens”

Autori:  

Luigi Lanni1, Valeria Morena1, Adriana Scattareggia Marchese1, Gessica Destro2, 

Marcello Ferioli2, Paolo Catellani3 and Valerio Giaccone3

 Affiliations: 

1 Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana “M. Aleandri”, 

Rome, ItalY

2 EPTA NORD Food Analysis & Consulting, Italy

3 Department of Animal Medicine, Productions and Health, School of Agricultural 

Sciences and Veterinary Medicine, Viale dell’Università 16, Italy

Codice articolo:

 Manuscript ID: 10.37247

                                       

                                     La risorsa su cui si è scelto di pubblicare è un  libro elettronico (ebook)  dal titolo 

Advances in Food Science, edito da VIDE LEAF;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

la quota APC (Article Processing Charge), ovvero il contributo pecuniario 

previsto per la pubblicazione del capitolo “Challenge Test as Special Tool to 

Estimate the Dynamic of Listeria monocytogenes and Other Foodborne 

Pathogens”, nell’ebook Advances in Food Science, edito da VIDE LEAFv è pari a 

€ 250,00, da imputare su CENTRO DI COSTO DIA ACC, CODICE RICERCA LT0921 

– CONTO BILANCIO 301505000023;

CONSIDERATO CHE

Il dott. Luigi Lanni, di concerto con i co-autori, motiva espressamente la 

richiesta di pubblicazione del lavoro scientifico in oggetto, edito da Vide Leaf, 

come di seguito riportato: “Capitolo di e-book Advances in Food Science atto a 

contribuire alla diffusione del contenuto e conoscenza dell'Ente in ambito 

scientifico. Costo contenuto in relazione alla potenziale diffusione in ambito 

tecnico e di contesti applicativi pratici nel settore delle imprese agroalimentari 

con contestuale presenza di una special issue Current Practice and Future 

Directions of Nanotechnology Application on Food Processing in linea con il 

titolo dell'articolo, impatto elevato, rapidità dei commenti e processi di 

revisione ai fini della pubblicazione”;

Il lavoro presenta le seguenti condizioni d’uso:
“© The Author(s) 2022. This article is distributed under the terms of the 
Creative Commons Attribution 4.0 International License 
(http://creativecommons.org/licenses/by/4.0/), which permits unrestricted 
use, distribution, and reproduction in any medium, provided the original work 
is properly cited.”

  DETERMINA

 di autorizzare il pagamento per la pubblicazione del lavoro scientifico 

dal titolo: “Challenge Test as Special Tool to Estimate the Dynamic of 

Listeria monocytogenes and Other Foodborne Pathogens”, come 

capitolo dell’ebook Advances in Food Science, edito da VIDE LEAF, per 

un importo pari a € 250,00 da imputare su CENTRO DI COSTO DIA ACC, 

CODICE RICERCA LT0921 – CONTO BILANCIO 301505000023;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

 di imputare l’importo pari a € 250,00 sul CENTRO DI COSTO DIA ACC, 

CODICE RICERCA LT0921 – CONTO BILANCIO 301505000023.

Con la presente sottoscrizione, i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività 

e responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme 

alle risultanze degli atti di ufficio e il conseguente provvedimento è legittimo.

        L’Estensore Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Patrizia Gradito             Dott.ssa Patrizia Gradito

_____________________________ ______________________________

           

               Il Dirigente della UOC Formazione f.f.

                                                             Dott.ssa Silvana Guzzo

  _______________________________________


		2022-10-21T07:08:17+0000
	Firma applicativa


		2022-10-21T07:08:18+0000
	Firma applicativa


		2022-10-21T07:09:03+0000


		2022-10-24T10:22:27+0000


		2022-10-24T10:36:17+0000
	Firma applicativa


		2022-10-24T10:36:18+0000
	Firma applicativa


		2022-10-24T10:36:18+0000
	Firma applicativa




